
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 25.12.2025 N 914

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
предпринимательства в Шарангском муниципальном округе

Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов
Шарангского муниципального округа от 23.12.2025г. № 103 «О внесении
изменений в решение Совета депутатов Шарангского муниципального округа
от 24.12.2024 года № 89 «О бюджете Шарангского муниципального округа на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация
Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие предпринимательства в
Шарангском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную
постановлением администрации Шарангского муниципального района от 24.09.2020г. № 385
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства и туризма в
Шарангском муниципальном районе Нижегородской области на 2021 – 2025 годы»,
следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1.позицию «Объем финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

"
Объем

финансир
ования по
годам

Объемы финансирования (тыс. руб.), заложенные в Программе, являются
предварительными. Конкретные расходы будут установлены в соответствии с
решением Совета депутатов Шарангского муниципального округа о бюджете
округа на соответствующий финансовый год и приведены в соответствие не
позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.
Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы в
период с 2021 по 2025 год составит 3050 тыс. рублей, в том числе по
источникам финансирования (в тыс.рублей):



2
Источники

финансирования
2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Федеральный бюджет,
тыс.руб.

Областной бюджет,
тыс.руб.

1200,0 1000,0 2200,0

Бюджет муниципального
образования, тыс.руб.

300,0 300,0 250,0 - - 850,0

Прочие источники
ВСЕГО по программе,

тыс.руб.
300,0 1500,0 1250,0 - - 3050,0

"



1.2. В разделе 2 «Текст программы»:
1.2.1. В таблице 1 пункта 2.5:
- строку «Цель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

"
Цель муниципальной программы: оптимизация системы государственной поддержки
и обеспечение условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве
одного из источников формирования бюджетов Шарангского муниципального округа,
создания новых рабочих мест, развития территорий и секторов экономики, повышения
уровня и качества жизни населения

300,0 1500,0 1250,0 - - 3050,0

"
- строку 1.4 изложить в следующей редакции:

,,
1.4. Субсидирование части затрат

субъектов малого
предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в
целях создания и (или)
модернизации производства товаров
(работ, услуг)

Прочие
расходы

2021-2025 Администрация
Шарангского
муниципального
района

300,0 300,0 300,0 - - 900,0

"
1.2.2. Таблицу 3 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

" Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета Шарангского
муниципального округа Нижегородской области

Статус Наименование Муниципальный заказчик-координатор,
соисполнитель Расходы по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
Наименование «Развитие всего 300,0 300,0 250,0 - -



2

муниципальной
программы

предпринимательств
а в Шарангском
муниципальном

округе
Нижегородской

области»

Муниципальный заказчик-координатор:
Администрация Шарангского муниципального
округа Нижегородской области.

300,0 300,0 250,0 - -

Соисполнители:
- отдел экономического развития администрации
Шарангского муниципального округа;
- АНО «Шарангский центр развития бизнеса» (по
согласованию).

- - - - -

,,
1.2.3. В Таблице 4 пункта 2.8:

- позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
,,
Наименование
муниципальной

программы

«Развитие
предпринимательства в

Шарангском муниципальном
округе Нижегородской

области»

всего 300,0 1500,0 1250,0 - -
Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет - - - - -

Бюджет муниципального образования 300,0 1200,0 1000,0 - -
Прочие источники - 300,0 250,0 - -

,,

- позицию 4. «Финансовое обеспечение (возмещение) части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» изложить в следующей
редакции:
,,
4.Финансовое обеспечение (возмещение)
части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных с
приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров (работ,
услуг)

всего 300,0 1500,0 1250,0 - -
федеральный бюджет - - - - -
областной бюджет - 1200,0 1000,0 - -

бюджет муниципального
образования

300,0 300,0 250,0 - -

прочие источники - - - - -

,,



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, заведующего отделом экономического
развития Т.В. Новосёлову.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов



2

О.Н. Федотова
2-07-96

Зав.орг.-прав.отделом


